
 

Uchwała nr XIV/73/2019 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 18 listopada 2019 r. 

 
 w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej dla spółek wodnych, trybu postępowania  

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 
 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 443 ust. 2 - 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielania 

dotacji oraz sposób jej rozliczania dla spółek wodnych na terenie Gminy Brzeżno.  

2. Spółka wodna może uzyskać z budżetu gminy pomoc finansową w formie dotacji celowej 

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych znajdujących się na terenie gminy Brzeżno tj. 

na wykonanie, eksploatację, konserwację oraz remont urządzeń wodnych w celu zachowania 

ich funkcji. 

3. Łączna kwota środków przeznaczonych na pomoc finansową, o której mowa w ust. 1 jest 

określana w budżecie gminy na dany rok budżetowy. 

4. Kwota dotacji wynosić będzie 50% wartości kwoty brutto realizacji zadania lecz nie więcej 

niż 2 000,00 zł. 

§ 2. 1. Przyznanie dotacji celowej, o której mowa w § 1 ust. 2 następuje na podstawie 

pisemnego wniosku spółki wodnej, składanego do Wójta Gminy Brzeżno w terminie do 31 

marca w danym roku budżetowym.  

2. Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny dokument rejestrowy oraz statut wnioskodawcy; 

2) potwierdzony za zgodność z oryginałem budżet spółki wodnej za rok, w którym 

wnioskuje  

o udzielenie dotacji; 

3) oświadczenie, że spółka nie działa w celu osiągnięcia zysku. 

 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku Wójt Gminy Brzeżno wzywa 

wnioskodawcę w wyznaczonym terminie do ich usunięcia lub do uzupełnienia wniosku. 

5. Wniosek, którego uchybienia nie zostały usunięte we wskazanym terminie pozostaje bez 

rozpatrzenia. 

§  3. Wójt Gminy pisemnie zawiadamia wnioskodawców o sposobie załatwienia wniosku 

wzywając jednocześnie wnioskodawców, którym udzielono dotacji do zawarcia stosownej 

umowy. 

§ 4. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia otrzymanej dotacji w terminie 14 dni od 

daty zakończenia realizacji zadania. 

2. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania. 



 

3. Wzór sprawozdania z realizacji zadania stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Do sprawozdania należy dołączyć: 

1) uwierzytelnione kserokopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji: 

2) uwierzytelnione kserokopie protokołu odbioru robót, jeżeli ze względu rodzaj 

wykonanych zadań wymagane było sporządzenie protokołu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IX/40/2015 Rady Gminy Brzeżno z dnia 29 września 2015 r. w 

sprawie zasad udzielana, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu 

rozliczania i kontroli dotacji celowej dla spółek wodnych. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XII/58/2019 Rady Gminy Brzeżno z dnia 23 września 2019 r. w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielana, trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu rozliczania i kontroli dotacji celowej dla spółek wodnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowy Gminy Brzeżno. 

§  8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Andrzej Janas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIV/73/2019  

Rady Gminy Brzeżno 

 z dnia 18 listopada 2019 r.  

 ........................................................  
   Nazwa jednostki składającej wniosek 

 

Wniosek  

o udzielenie pomocy finansowej  

 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Nazwa wnioskodawcy:  ............................................................................................................... 

 ........................................................................................................................................................ 

2. Adres wnioskodawcy:  ................................................................................................................ 

           .......................................................................................................................................................... 

3. Data i numer wpisu do katastru wodnego:  .............................................................................. 

4. Numer rachunku bankowego: ..................................................................................................... 

5. Dane osób uprawnionych do składania woli w imieniu wnioskodawcy  ............................. 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 

II. Wielkość wnioskowanej dotacji: 

1. Wnioskowana kwota dotacji:...................................................................................................... 

słownie:  ........................................................................................................................................ 

 

III. Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji:  

1. Zakres przedmiotowy zadania:  .................................................................................................. 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

2. Zakładane rezultaty: .................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

3. Termin i miejsce realizacji zadania:  ......................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

4. Harmonogram realizacji zadania: 

Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań 

  

  

  

  

  

  

  

 



 

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł 

finansowania zadania: 

  

1. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 

Rodzaj planowanych 

wydatków 

Łączna wartość 

planowanych 

wydatków 

w tym sfinansowanych z 

  dotacji środków własnych innych  środków 

     

     

     

 

2. Zestawienie źródeł finansowania zadania  

Źródła finansowania zadania 
Łączna wartość planowanych 

wydatków 

 Udział w poszczególnych 

źródeł finansowania w łącznej 

wartości zadania % 

Wnioskowana kwota   

Środki własne   

Inne    

Razem   

 

V. Dodatkowe uwagi: 

  .................................................................................................................................................................... 

  .................................................................................................................................................................... 

  .................................................................................................................................................................... 

  .................................................................................................................................................................... 

  .................................................................................................................................................................... 

 

VI. Podpisy upoważnionych osób do składania oświadczeń woli w imieniu 

wnioskodawcy: 
 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

1. Aktualny odpis dokumentów rejestrowych 

2. Statut 

3. Potwierdzony za zgodność z oryginałem budżet spółki wodnej 

4. Dokumentacja zdjęciowa rowów przewidzianych do konserwacji 

5. Oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku 

 

 

 



 

 
 Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIV/73/2019  

Rady Gminy Brzeżno 

 z dnia 18 listopada 2019 r.  

 ........................................................  
   Nazwa jednostki składającej wniosek 

 

 

Sprawozdanie z realizacji zadania 

 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Nazwa wnioskodawcy:  ............................................................................................................... 

 ........................................................................................................................................................ 

2. Adres wnioskodawcy:  ................................................................................................................ 

           .......................................................................................................................................................... 

3. Data i numer wpisu do katastru wodnego:  .............................................................................. 

4. Numer rachunku bankowego: ..................................................................................................... 

5. Dane osób uprawnionych do składania woli w imieniu wnioskodawcy  ............................. 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 

II. Wysokość wnioskowanej dotacji: 

1. Wnioskowana kwota dotacji:...................................................................................................... 

słownie:  ........................................................................................................................................ 

 

III. Opis zrealizowanego zadania:  

1. Zakres przedmiotowy zrealizowanego zadania:  ..................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

2. Osiągnięte rezultaty realizacji zadania:  .................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

3. Termin i miejsce realizacji zadania:  ......................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

4. Harmonogram realizacji zadania: 

Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań 

  

  

  

  

  

  

  

 



 

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł 

finansowania zadania: 

 

1. Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków związanych  

z realizacją zadania sfinansowanych z dotacji: 

Nr  

dokumentu 

Data 

wystawienia 

dokumentu 

Rodzaj wydatku w tym sfinansowanych z 

   
dotacji 

środków 

własnych 

innych  

środków 

      

      

      

 

2. Kalkulacja poniesionych kosztów realizacji zadania: 

Rodzaj poniesionych 

wydatków 

Łączna wartość 

poniesionych 

wydatków 

w tym sfinansowanych z 

  dotacji środków własnych innych  środków 

     

     

     

 

3. Zestawienie źródeł finansowania zadania:  

Źródła finansowania zadania 
Łączna wartość poniesionych 

wydatków 

 Udział w poszczególnych 

źródeł finansowania w łącznej 

wartości zadania % 

Dotacja z budżetu gminy   

Środki własne   

Inne    

Razem  100% 

 

V. Dodatkowe uwagi: 

  .................................................................................................................................................................... 

  .................................................................................................................................................................... 

  .................................................................................................................................................................... 

  .................................................................................................................................................................... 

  .................................................................................................................................................................... 

 

VI.  Podpisy upoważnionych osób do składania oświadczeń woli w imieniu 

wnioskodawcy: 
 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 

  



 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Do zadań spółek wodnych należy wykonywanie, utrzymywanie oraz eksploatacja 

urządzeń służących między innymi do ochrony przed powodzią, melioracji wodnych oraz 

prowadzenia racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych.  

Zgodnie z nowo obowiązującymi przepisami od 1 stycznia 2018 r. spółki wodne mogą 

korzystać z pomocy finansowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego w formie 

dotacji celowej.  Przepisy ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne stanowią, że udzielona 

dotacja przeznaczona jest  na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych.  

Ustawa wskazuje, aby tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 

określił organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  

Dofinansowanie jest niezbędne do przeprowadzania systematycznych prac związanych z 

bieżącym utrzymaniem urządzeń wodnych, by nie dopuścić do nieodwracalnej dewastacji 

systemów melioracyjnych znajdujących na terenie gminy.   

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 


